1

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администраци пуçлăхĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2009.01.27
46
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Красноармейское

27.01.2009
№

46

	О плане мероприятий по реализации Послания Президента Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики 2009 года «Успехи Чувашии – в инициативе каждого» на территории Красноармейского района

В целях реализации Послания Президента Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики 2009 года «Успехи Чувашии – в инициативе каждого» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Послания Президента Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики 2009 года «Успехи Чувашии – в инициативе каждого» на территории Красноармейского района.

2. Рекомендовать главам сельских поселений разработать аналогичные планы мероприятий с широким их обсуждением на сходах и собраниях граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление организационно-контрольной работы администрации Красноармейского района с ежеквартальным информированием о ходе выполнения.

Глава

Красноармейского района

С.А. Николаев

В. Ю. Иванов
2-13-15

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Красноармейского района

от    27. 01.2009   № 46

ПЛАН

мероприятий по реализации Послания Президента
Чувашской Республики Н. В. Федорова Государственному Совету Чувашской Республики 2009 года
«Успехи Чувашии – в инициативе каждого!» на территории Красноармейского района

	Задачи, обозначенные
в Послании
	Мероприятия,

обеспечивающие выполнение положений Послания
	Срок

выполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Конкурентоспособ​ность и эффективность экономики

	1.1. Совершенствование  СМК ИСО 9001 в администрации района

	в течение года

	Отделы и управления

	1.2. Строительство, ремонт и содержание автодорог
	в течение года
	Сектор строительства и ЖКХ, сельские поселения

	1.3. Модернизация и техническое переоснащение муниципальных культурно-досуговых учреждений (не менее 2)
	в течение года
	Сектор социального развития, сельские поселения

	1.4. Ввод в действие АНО «Красноармейский районный бизнес- инкубатор

	IV квартал

2009 г.
	Отдел экономического развития

	1.5. Обеспечение участия администрации района в конкурсе на представление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на софинансирование мероприятий по созданию многофункциональных центров предоставления муниципальных услуг

	I квартал
2009 г.

	Отдел экономического развития, финансовый отдел

	1.6. Разработка предложений по увеличению производства зерна
	I квартал
2009 г.

	Отдел сельского хозяйства

	1.7. Завершение введения в севооборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения (не менее 604 га)

	в течение года
	Отдел сельского хозяйства, сельские поселения, СХПК

	1.8. Создание условий для технического перевооружения сельскохозяйственных товаропроизводителей путем привлечения инвестиционных кредитов на приобретение высокопроизводительной сельскохозяйственной техники

	в течение года
	Отдел сельского хозяйства

	1.9. Проведение культуротехнических мероприятий на неиспользуемых землях сельскохозяйственного назначения

	в течение года
	сельхозпредприятия

	1.10. Увеличение доли площадей, засеваемых элитными семенами

	II квартал

2009 г.
	сельхозпредприятия

	1.11. Обеспечение роста объемов производства сельскохозяйственной продукции и создание условий для реализации произведенной сельскохозяйственной продукции

	в течение года
	Отдел сельского хозяйства, сельские поселения, СХПК

	1.12. Проведение проверок использования земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных юридическим и физическим лицам для сельскохозяйственного производства, с целью обеспечения контроля за их эффективным использованием

	в течение года
	Сектор земельных и имущественных отношений, отдел сельского хозяйства, сельские поселения,

	1.13. Оказание методической помощи органам местного самоуправления по легализации объектов недвижимости, расположенных на территориях соответствующих сельских поселений

	в течение года
	Сектор земельных и имущественных отношений

	1.14. Организация целевого направления работников органов местного самоуправления на обучение

	В течение года

	Управление делами администрации района, Сельские поселения

	1.15. Формирование резерва кадров для муниципальной службы и отдельных отраслей экономики

	в течение года
	Управление делами администрации района,  сельские поселения

	1.16. Сотрудничество с высшими и средними специальными учебными заведениями в целях использования производственной базы организаций для подготовки специалистов, а также привлечения молодых специалистов на село

	в течение года
	Отделы и управления,  сельские поселения

	1.17. Организация профессионального обучения  безработных граждан профессиям, специальностям, востребованным на рынке труда республики

	в течение года
	Центр занятости населения

	1.18. Мониторинг организации перевозки учащихся и технического состояния школьных автобусов
	ежедневно
	Отдел образования

	1.19. Проведение конференций, фестивалей, конкурсов научного, профессионального творчества учащейся молодежи. Организация участия учащихся в конкурсах, семинарах и олимпиадах республиканского, всероссийского уровней

	в течение года
	Отдел образования

	1.20. Организация и проведение:

	конкурсов профессионального мастерства, направленных на повышение престижности и конкурентоспособности различных профессий на рынке труда: «Лучший по профессии»

	в течение года

	Отделы и управления администрации района

	конкурсов среди организаций и предприятий, бюджетных учреждений по благоустройству
	в течение года

	Отделы и управления администрации района

	II. Действия, направленные на преодоление негативных последствий глобального  финансового кризиса, в том числе на рынке труда

	2.1. Разработка Программы социально-экономического развития Красноармейского района до 2020 года

	1 квартал 2009г
	Отдел экономического развития

	2.2. Разработка плана мероприятий по реализации Указа Президента Чувашской Республики «О Годе земледельца»
	Январь 2009г
	Отдел сельского хозяйства

	2.3. Разработка плана мероприятий по подготовке к празднованию 75-летия образования Красноармейского района

	1 квартал 2009г
	Управление ОКР, сельские поселения

	2.4. Разработка соглашений об экономическом сотрудничестве между администрацией района и сельскими поселениями на 2009 год (по показателя ДРОНДа)

	1 квартал 2009г
	Отдел экономического развития

	2.5. Разработка соглашений об экономическом сотрудничестве между администрацией района и предприятиями, индивидуальными предпринимателями на 2009 год

	1 квартал 2009г
	Отдел экономического развития

	2.6. Разработка программы содействия занятости населения и мониторинг за ходом ее реализации

	1 квартал 2009г
	Отдел экономического развития

	2.7. Мониторинг хода реализации муниципальных целевых программ
	В течение года
	Отдел экономического развития, отделы и управления, сельские поселения

	2.8. Создание Комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития района и обеспечение ее деятельности

	I квартал
2009 г.
	Отдел экономического развития

	2.9. Разработка муниципальной программы «Производство картофеля в Красноармейском районе на 2009-2012 годы»

	I квартал
2009 г.

	Отдел сельского хозяйства

	2.10. Разработка  дополнительных механизмов по привлечению инвесторов  в агропромышленный комплекс

	I квартал
2009 г.

	Отдел сельского хозяйства

	2.11. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, и обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе за счет реализации республиканских и федеральных программ

	в течение

года

	Сектор строительства и ЖКХ, сельские поселения

	2.12. Обеспечение максимального поступления в консолидированный бюджет неналоговых доходов от использования и распоряжения муниципальным имуществом

	в течение года
	Сектор земельных и имущественных отношений, сельские поселения

	2.13.Мониторинг выплаты среднемесячной зарплаты на предприятиях района
	В течение года
	Отдел экономического развития

	2.14.Полная инвентаризация налоговых поступлений во все уровни бюджетов предприятиями и организациями района
	В течение года
	Отдел экономического развития

	2.15. Проведение еженедельного мониторинга ситуации на рынке труда

	в течение года
	Центр занятости населения

	2.16. Опережающее профессиональное обучение работников в случае угрозы массового увольнения (установления неполного рабочего времени, временной приостановки работ, предоставления отпусков без сохранения заработной платы, мероприятий по высвобождению работников)

	в течение года
	Центр занятости населения,

	2.17. Создание работодателями временных рабочих мест (общественных работ, временное трудоустройство  безработных граждан, а также работников в случае угрозы массового увольнения)

	в течение года
	Центр занятости населения,

	2.18. Содействие развитию малого предпринимательства и самозанятости безработных граждан

	в течение года
	Центр занятости населения, отдел экономического развития, сельские поселения

	2.19. Оказание предувольнительных консультационных услуг работодателям и высвобождаемым работникам по вопросам трудового законодательства и законодательства о занятости населения

	в течение года
	Центр занятости населения

	2.20. Оказание консультационных юридических услуг гражданам, в том числе проживающим в сельской местности, в области гражданского, земельного, жилищного, трудового, семейного и других областях законодательства в рамках проведения Единых информационных дней
	в течение года
	Юридический отдел, отделы и управления администрации района

	III. Воспитание высокой культуры и здорового образа жизни

	3.1. Разработка проектов нормативных документов:

	 о плане мероприятий по выполнению постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О республиканской целевой программе «Дети Чувашии» на 2009–2020 годы»

	II квартал
2009 г.
	ОСЗН, отдел образования, МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

	«О муниципальном докладе «О состоянии условий и охраны труда в Красноармейском районе в 2008 году»

	июнь 2009 г.

	ОСЗН

	 о плане мероприятий по выполнению постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О республиканской целевой программе «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями в Чувашской Республике (2009–2020 годы)»

	II квартал
2009 г.
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

	 «О районной целевой программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Красноармейском районе» на 2009–2012 годы»

	III квартал

2009 г.
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

	 «О районной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе» на 2009–2012 годы»

	III квартал
2009 г.
	Сектор по физкультуре, спорту и делам молодежи

	3.2. Ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов

	в течение года
	Юридический отдел

	3.3. Проведение конференций, научно-методических совещаний, мастер-классов, обучающих семинаров  для педагогических работников по внедрению образовательных технологий, направленных на формирование личности, владеющей общечеловеческими нормами нравственности, культуры и способной обеспечить устойчивое повышение качества собственной жизни и общества в целом

	в течение года

	Отдел образования

	3.4. Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий с участием населения

	в течение года
	Сектор физкультуры, спорту и по делам молодежи; сельские поселения

	3.5. Развитие новых форм физкультурно-спортивной работы с населением по месту жительства, в том числе путем эффективного использования физкультурно-спортивных комплексов
	в течение года
	Сектор физкультуры, спорту и по делам молодежи; сельские поселения

	3.6. Организация и проведение комплексных, плановых и внеплановых проверок потенциально опасных объектов экономики по вопросам предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

	в течение года
	Сектор ГО и ЧС

	3.7. Организация содействия участию граждан и общественных объединений в профилактике правонарушений, связанных с пьянством, алкоголизмом и наркоманией, взаимодействие участковых уполномоченных милиции и советов профилактики в своевременном выявлении и пресечении конфликтов криминального характера, возникающих на бытовой почве

	в течение года
	РОВД, сельские поселения

	3.8. Проведение профилактических операций по выявлению и пресечению правонарушений в сфере оборота алкогольной продукции, незаконного изготовления и реализации спиртных напитков домашней выработки, продажи алкогольной продукции несовершеннолетним

	в течение года
	РОВД, сельские поселения

	3.9. Организация и проведение тематических совещаний и методических семинаров по актуальным проблемам борьбы с преступлениями в сфере семейно-бытовых отношений, преступностью несовершеннолетних, незаконным оборотом наркотических средств, профилактике алкоголизма и пьянства в целях наиболее широкого привлечения населения к реализации мероприятий профилактического характера

	в течение года
	РОВД, юридический отдел, сельские поселения

	3.10. Проведение специальных оперативно-профилактических мероприятий «Автобус», «Школьный автобус», «Внимание, дети!»

	в течение года
	ГИБДД, отдел образования

	3.11. Проведение работ по благоустройству населенных пунктов и приведению в порядок мемориалов и памятников

	в течение года
	Сельские поселения

	3.12. Организация и проведение:

	районных конференций, смотров-конкурсов в рамках республиканских конкурсов  и фестивалей народного творчества, слетов, выставок, фестивалей, конкурсов профессионального мастерства, месячника по охране труда

	в течение года
	Отдел образования, ОСЗН

	тематических смотров, конкурсов, олимпиад, выставок и фестивалей
	в течение года
	Отдел образования, сектор социального развития

	районных спартакиад

	III квартал
2009 г.
	Сектор физкультуры, спорту, делам молодежи

	районного праздника «Акатуй», праздников и дней деревень

	Июнь-сентябрь 2009 г.

	Сектор социального развития, сельские поселения

	3.13. Информационное сопровождение реализации положений Послания Президента Чувашской Республики Н. Федорова Государственному Совету Чувашской Республики 2009 года «Успехи Чувашии – в инициативе каждого!» и Комплексного плана действий органов исполнительной власти Чувашской Республики по реализации Послания

	в течение года
	Сектор информатизации, сектор по работе с ОМСУ и ТОС,

Сельские поселения

E:\My docum3\POSTAN\2009\01\046.doc
PAGE